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Vragen van het lid Schutte (GPV)
over mogelijke verlaging van de
leerplichtige leeftijd. (Ingezonden 1
maart 1996)

1

Overweegt u voorstellen te doen tot
verlaging van de leerplichtige
leeftijd?’

2

Herinnert u zich, dat bij de
totstandkoming van de Wet op het
basisonderwijs bewust gekozen is
voor een leerplicht vanaf het vijfde
jaar?

3

Wilt u bij uw overwegingen
betrekken, dat de leerplicht als
zodanig een inbreuk vormt op de
primaire verantwoordelijkheid van de
ouders voor het door hun kinderen
laten volgen van onderwijs, zodat
elke verlaging van de leerplichtige
leeftijd een bijzondere aan het
openbare belang ontleende
rechtvaardiging vergt?

1 Trouw, 29 februari 1996.

Antwoord

Antwoord van staatssecretaris
Netelenbos (Onderwijs, Cultuur en
Wetenschappen). (Ontvangen 26
maart 1996)

1
Tijdens de installatie van de
commissie indicatiestelling
onderwijsachterstanden heb ik
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Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de

regering gegeven antwoorden

gesproken over het verlagen van de
leerplichtige leeftijd naar vier jaar.
Momenteel wordt een verkenning
uitgevoerd naar verschillende
aspecten van verlaging van de
leerplichtige leeftijd. Op basis van
deze verkenning zal ik mijn
beleidsvoornemens terzake in een
brief aan de Kamer melden.

2
Ja.

3

Verlaging van de leerplichtige leeftijd
kan niet zonder goede
rechtvaardiging.

Het bestrijden van
onderwijsachterstanden is mijns
inziens een dergelijke
rechtvaardiging.
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